JURISDICTION

Congregationis super Bono Regimine Communitarum Ditionis Ecclesiasticae tum in Oeconomicis, tum in Judicialibus negotiis & causis cognoscendis, definitur; eidemque certa methodus in utriusque procedendi praeribitur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Gravissimarum sollicitudinum, quibus in ardua Republicae procuracione quotidie afficimur, non aliud solatium habemus, quam quod spectata Nobis utilitatis publice incrementa fuppediant, dum Nostri curis atque laboribus subjeqtorum popularum commoda promoveret, ac providis institutis & legibus in perpetuum quoque tempus communitate gaudemus. Quo in genere non modicum Nos beneficium contulisse putamus omnibus & singulis Civitatibus, Terris, & Locis sub temporali Nostro & Apostolicae Sedis Domino constitutis, quum super ad economicam Communitarum Ditionis Ecclesiasticae administrationem mentis nostrae oculos intendentes, universum ordinem Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium super Bono earundem Communitarum Regimine deputatorum, omnemque agenda rationem, quae in ea servatur, diligenter cognoscere volumus, indeque oblata Nobis occasione amplexi sumus nonnulla statuendi & ordinandi, quae his Nostri Litteris perpetuae legis vim habiturus edicere & promulgare deliberevimus, quaque in magnum earundem Communitarum emolumentum, omniumque adeo & singulorum Ecclesiae Romanae in temporalibus subditorum levamen & utilitatem cessura fore certo confidimus.

Procedimus in Republicae procuracione... Pontificis studium de publicis subditorum artibus, quo id est de Oeconomicis, tam admittit. Commun. Status Ecclesiae cognitioe vocari. Ac plura fuper ea edicere deliberevit.

Sane felicitis recordationis Praedecessor Noster Clemens Papa VIII. ut singularum ejusdem Ditionis Ecclesiasticae Communitarum Bona & redditus, ea, quae decet, fide & cura, utilliter, & provide administrarentur, praevidit abusus tollerentur, qui in publicum & commune damnus irrepfisset tunc temporis agnoscebatur, per suam perpetua vulturum Constitutionem datam in Monte Quirinali Anno Incarnationis Domini Millesimo quingentesimo nonagesimo secundo, Decimo octavo Kalendas Septembris, quae incipit = Pro commissa, = complura sapienter praescripsit, an uniuscujusque Civitatis, Terrae, Oppidi Castri, & Loca Gubernatoribus, Magistratibus, & Officialibus, observanda, quorum executioni non solum ordinarios Apostolicae Sedis Ministros, tam in Romana Curia & Urbe, quem in iisdem Provinciis & Locis jurisdictionem exercentes, advigilare voluit & mandavit; verum etiam peculiarem Congregationem trium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium ab ipso deputatorum praecipuo studio instare praecipit: Ad quem effectum, per alias suas Litteras in forma Brevis die trigesima sequentis Mensis Octobris editas, quarum initium est = Cum per Constitutionem = iisdem Cardinalibus nonnullas facultates concessit, quibus suffulti, certas appellationem atque recursuum Causas, necnon Exemptionum seu Immunitatum, ac Remissionum, sive Desalcationum, aliasque hujusmodi Communitarum & Universitarum controversias activas atque passivas, etiam judiciali methodo non servata, cognoscere, ac definire, & ut earundem credita exigentur, expeditissima ratione providere possent; quae latus in dicta praefati Clementis Praedecessoris Constitutione, & subsequenti hujusmodi Litteris continentur.

Ordinatione edita a Cl. VIII. & Congregario Praetor. Card. ab ipso instituta.

Postmodum vero similis memoriae Praedecessor quoque Noster Paulus Papa V. per suas sub Anno Pficatoris die quarta Junii Anno Millesimi sexcentissimi quinti editas Litteras, duplicato numero Cardinalium pro dicta Constitutionis executione, reatque & utili earundem Communitarum regimine deputatorum, eidem concessit, ut, pro faciliore negotiorum ipsius commissorum expeditione, aliquos Praetatos, ut alias Personas jurisprudentia praeditas, & Roma-

Paulus IV. didam Congreg. quoad Personar. numerum & facultates ampliat.

PONT. A. XIV. Romano Pontifice pro tempore approbandas, in eorum Consultores adhibere, necnon aliquem ex illis, seu alium idoneum eis benevisum, in eorum Congregationis Secretarium deputare possent; Eisdemque, ut omnes & quascumque didarum Communitarum Causas, tam Civiles, quam Criminales, & Mixtas, per se vel alios ab eis subdelegandos, audire, discutere, & terminare valerent, amplissimas facultates impertitum fuit; Quas tamen deinde per alias similes Litteras datas die vigesima tertia Novembris Anno Millesimi sexcentissimi septimi ita declaravit, & intelligi voluit, ut eas solummodo, & non alias Causas Civiles, Criminales, & Mixtas, tam active, quam passive ad Communitates & Universitates hujusmodi pertinentes, ut praesertim, audire, discutere, & expedire, ac etiam a quibusvis Judicibus resumere & avocare possent, quae ad redditus & proventus (non tamen malefactorum) ad illas quomodolibet spectantes, aut rationem seu computorum redditiones, etiam ratione administrationis Annuae seu Abundantiae, & quorumcumque aliorum bonorum earundem Communitarum & Universitarum, quomodocumque & qualitercumque pertinerent; decernens, eos omnibus & singulis facultatibus in dictis prioribus Litteris, ut praesertim, illis concessis, in hujusmodi Causis atque negotiis dumtaxat, & circa ea, ac, uti posse & valere, atque irritum & inane quidquid fecus attentari contingeret. Ceterum quum alias Sanctae Memoriae Praedecessor quoque Noster Sixtus Papa V. inter alias Cardinalium Congregationes a se institutas, unam etiam pro sublevandis gravaminibus Status Ecclesiastici creavisset, ac deputasset, factis opportuna factum fuisse appareat, ut illius Congregationis munera & facultates recentiori huic Congregationi super Bono Regimine Communitarum ejusdem Status Ecclesiasticae deputatae, adjungerentur, & ab ea exercerentur.

fui natura sub hujusmodi denominatione comprehenduntur, sed praeter alia multa ad economicum didarum Communitarum & Universitarum regimen pertinentia, & Ordinarium Judicis partes exercet in Causis, quae vel in prima, vel in secunda Instantia, ad ejusdem Congregationis judicium deferuntur, ac etiam circa earum cursum atque progressum opportune decernit, & in reliquis omnibus ad ipsam Congregationem spectantibus definitivi suffragii jus pariter obtinet. Denique ipsa etiam methodus, pro recta bonorum atque reddituum didarum Communitarum administratione & erogatione, in praefata Clementis VIII. Constitutione praescripta, quum lapsu temporis ad intantum finem assequendum non undequaque sufficiens comprobata fuerit, in aliam ad id magis idoneam & opportunam commutata fuit.

Verum primae hujusmodi Congregationis forma, labentibus temporibus, non parum immutata esse dignoscitur. Nam & Cardinalium numerum antea definitum, nunc prudenti Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrio, augeri & minui saepe contingit: Quae inter eos, quum antea nullus Praefecti nomen & officium obtineret, sed quae totius Congregationis nomine expediebatur Litterae, Editae, atque Mandata, per Cardinalem olim totius Pontificis Ditionis generalem Administratorem, deinde vero per Secretarium Status nuncupatum, subscribi & promulgari solent; nunc unus e Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus eisdem Congregationis Praefectus a Romano Pontifice eligitur, & constituitur, ex quo felicitis recordationis Praedecessor pariter Noster Clemens Papa Undecimus Pontificatus sui primordii, bonae memoriae Josephum Renatum, dum viveret, ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem Imperialis nuncupatum illius Praefectum creavit, compluribus ei attribuit facultatibus, quas in Scheda die quarta Maji Anno Millesimi septingentesimi primi Chirographo suo subscripta distincte expressit, quasque deinde similis memoriae Dominicus etiam dum viveret Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Riviera nuncupatus, illius in Praefectura hujusmodi successora pie recordationis Decessore Nostro Clemente Papa Duodecimo electus, obtinuit, & pariter exercuit. Quare complura didarum Communitarum & Universitarum negotia, praesertim oeconomica, quae primitus ab universis didorum Cardinalium Congregationis judicio pendebant, nunc ab eodem Cardinale Praefecto expediuntur, nonnulla quidem ipsius peculiari providentia, pleraque vero cum consilio & suffragio Praelatorum eidem Congregationi, ut supra innumus, ex Pauli Quinti ordinatione, adjunctorum. Hi autem antea pauciores, nunc ad duodenarium numerum aucti, quum Consultorum munere initio fungerentur, dum Causae atque negotia in ipsa Congregatione discutenda, a Cardinalibus ipsis proponantur, & privative definitantur, a multo jam tempore definitivum suffragium in omnibus obtinere dignoscuntur, ipsaeque Causas atque negotia, juxta certam inter eos factam Regionum atque Locorum Status Ecclesiastici divisionem, partem ipsi judicant, & expediunt, partim in eadem Congregatione proponunt; unde & Ponentes ipsius Congregationis appellantur. Secretarius vero non ea solum officia & munera exercet, quae de

Horum pleraque Apostolica auctoritate roboranda, nonnulla reformanda conferuntur. Ideo Pont. super didae Congreg. iudicia reddidit. Officium inq. rationem vis. Ministorum.

Primum itaque invecdam jamdudum, ut praesertim, & nunc actu vigentem ejusdem Congregationis formam, atque constitutionem, auctoritate Status Congregationis nostrae, & earundem praesentium tenore perpetuo confirmamus & ratam habemus; ut scilicet ipsa Congregatio ex competenti Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium numero constet, quos Romanus Pontifex pro tempore eidem adscripserit, & quorum unus ab ipso Pontifice specialiter electus & deputatus, Praefecti officium & nomen gerat; Ponentes autem sint numero duodecim, ex ordine Praelatorum Romanae Curiae, non secus ac ipsius Congregationis Secretarius, ab eodem Pontifice pro tempore eligendi: Utque hi omnes & singuli, tam communiter, quam divisim, ea respective officia & munera exerceant, iisdemque juribus, facultatibus, honoribus, prerogativis, & emolumentis, quibus ad hunc diem uti, frui, & gaudere consueverunt, praeterquam

Accepto omnium reatone, sique ad Communitarum levamen statim exequitur. Reliqua per praesentes facere, & decernere intendit.

Antiquus Congreg. Status immutatus est, quoad ad numerum Cardin. & de praefecture Praefecti. Item quoad numerum & officia Praetorum & Secret.

Immutatus quoque est methodus Oeconomici Communitarum regimini.

Idem Pont. super didae Congreg. iudicia reddidit. Officium inq. rationem vis. Ministorum.

Accepto omnium reatone, sique ad Communitarum levamen statim exequitur. Reliqua per praesentes facere, & decernere intendit.

Confirmat hodiernum Status Congregationis nostrae, & earundem praesentium tenore perpetuo confirmamus & ratam habemus; ut scilicet ipsa Congregatio ex competenti Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium numero constet, quos Romanus Pontifex pro tempore eidem adscripserit, & quorum unus ab ipso Pontifice specialiter electus & deputatus, Praefecti officium & nomen gerat; Ponentes autem sint numero duodecim, ex ordine Praelatorum Romanae Curiae, non secus ac ipsius Congregationis Secretarius, ab eodem Pontifice pro tempore eligendi: Utque hi omnes & singuli, tam communiter, quam divisim, ea respective officia & munera exerceant, iisdemque juribus, facultatibus, honoribus, prerogativis, & emolumentis, quibus ad hunc diem uti, frui, & gaudere consueverunt, praeterquam

probatur et ex ipsa temporum colatione.

Adferunt exemplum, quibus non legitur continetur, ut non nomine & Sanctus & in rebus de signatione.

Nec tamen praesens extorla in cultu exhibendo confuso.

Tributus tenere S. Maroni cultu relictis jubetur.

Dat. Pontif. Anno 14 die 21 Septemb. 1753.